
 

 

Ajuntament de  
Sant Vicent  
del Raspeig 

  

 
 Secretaría JGL 

 
 

       NIF: P0312200I 

 

 Resolució nº 3591 de 18.07.2022 /Resolución nº 3591 de 18.07.2022 

ORDRE DEL DIA/ORDEN DEL DÍA 

1.- Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior (14.07.2022). 

2.- INFORMACIÓN Y DACIÓN DE CUENTA:  

2.1.- Recursos Humanos: Expediente 477076F: Decreto nº 3538, de 15 de julio de 

2022 de mantenimiento de destino de funcionario de carrera D. SOR por motivos de salud 

(Código RPT 1.4.62.34). 

2.2.-Recursos Humanos: Expediente 1000580W: Decreto nº 3578 de 15 de julio 

de 2022 de modificación del calendario laboral 2022 regulación jornada especial 

profesorado Conservatorio profesional de música y elemental de danza “Vicente Lillo 

Cánovas”.  

HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL  

3.- OCUPACIÓN DE VÍA PÚBLICA: Expediente 921664P: Resolución 

expediente sancionador por infracción ordenanza municipal para la ocupación de terrenos 

de dominio público con mesas, sillas, barras y otros elementos en C/ Villafranqueza, 16, 

bajo 1A. (Expte: 921664P/2022). 

4.- RECURSOS HUMANOS: Expediente 474451K: Prórroga de la duración del 

nombramiento de 3 Agentes de Policía Local como personal funcionario interino por 

aplicación de la normativa. 

CONVOCATÒRIA DE SESSIÓ ORDINÀRIA DE LA 

JUNTA DE GOVERN LOCAL DE  21 DE JULIOL DE 

2022 

 
Examinats els assumptes a sotmetre a 

consideració de la Junta de Govern Local, 

segons l'article 78 del Reglament Orgànic 

Municipal de Sant Vicent del Raspeig, per 

remissió de l'art. 28 de l’esmentada norma. 

Vist el que es disposa en l'article 46 

de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de 

les Bases del Règim Local i en exercici de les 

atribucions que em confereixen l'article 21.1 

c) de l’esmentada Llei 7/85, i segons el Decret 

núm. 1118, d'11 de juny de 2020, RESOLC: 

PRIMER: Convocar Sessió ordinària 

de la Junta de Govern Local per al dia 21 de 

juliol de 2022 a les 9:00 hores, en primera 

convocatòria, que se celebrarà a la Sala de 

Juntes de la Casa Consistorial, d’acord amb 

el següent  

 

CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE LA 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 21 DE JULIO DE 

2022 

 

Examinados los asuntos a someter a 

consideración de la Junta de Gobierno Local, 

de conformidad con el artículo 78 del 

Reglamento Orgánico Municipal de San 

Vicente del Raspeig, por remisión del art. 28 

de la misma norma. 

Visto lo dispuesto en el artículo 46 de 

la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 

Bases del Régimen Local y en ejercicio de las 

atribuciones que me confieren el artículo 21.1 

c) de la citada Ley 7/85, y de conformidad con 

el Decreto nº 1118, de 11 de junio de 2020, 

RESUELVO: 

PRIMERO: Convocar Sesión 

ordinaria de la Junta de Gobierno Local para 

el día 21 de julio de 2022 a las 9:00 horas, 

en primera convocatoria, que se celebrará en 

la Sala de Juntas de la Casa Consistorial, con 

arreglo al siguiente  

 



 

 

Ajuntament de  
Sant Vicent  
del Raspeig 

  

 
 Secretaría JGL 

 
 

       NIF: P0312200I 

 

5.- RECURSOS HUMANOS: Expediente 1040977C: Nombramiento de Dª 

MCAC como funcionaria interina en puesto de trabajo de auxiliar administrativo en el 

Departamento de Deportes (SDA 1040977C). 

6.- RECURSOS HUMANOS: Expediente 1041010Y: Nombramiento de D. DFS 

como funcionaria interina en puesto de trabajo de auxiliar administrativo para la 

Concejalía de Turismo (SDA 1041010Y). 

7.- RECURSOS HUMANOS: Expediente 1049657H: Nombramiento de D. JECS 

como auxiliar de informática como funcionario interino por acumulación de tares para el 

Departamento de Informática (SDA 1049657H). 

8.- CONTRATOS MENORES: 

8.1.- Arquitectura Pública: Expediente 1052818Y: Redacción de proyecto técnico 

de instalación solar fotovoltaica en Edificios Municipales.  

9.- CONTRATACIÓN: Expediente 576368M: Adjudicación Lote 3–programa de 

formato experimental e innovador centrado en la prevención de la violencia de género- 

del Contrato de Servicios (CSERV16/20). 

10.- CONTRATACIÓN: Expediente 838487Q: Aprobación de prórroga única del 

Contrato de Suministro Lotes de Navidad, Anualidad 2021 (CSUM11/21). 

11.- CONTRATACIÓN: Expediente 965240M: Aprobación de expediente de 

contratación del Servicio de Red corporativa de Voz y Datos del Ayuntamiento de San 

Vicente del Raspeig (CSERV03/22). 

12.- CONTRATACIÓN: Expediente 976617N: Aprobación de expediente de 

contratación del Suministro del Soporte técnico de Oracle 2022 para el Ayuntamiento de 

San Vicente del Raspeig (CSUM01/22). 

13.- CONTRATACIÓN: Expediente 981548M: Aprobación de expediente de 

contratación del Suministro de consumibles de equipos de impresión para el 

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig. (CSUM02/22). 

14.- CONTRATACIÓN: Expediente 1035840R: Devolución de garantía 

definitiva y aprobación de liquidación del contrato de Servicios de Dirección Facultativa 

Obras de rehabilitación de fachadas y elementos comunes del Bloque 21 del Barrio de 

Santa Isabel. (CSERV08/19). 

15.- CONTRATACIÓN: Expediente 1059285E: Declaración de desierto lote 1 

del contrato de suministro de vehículos eléctricos para los servicios de infraestructuras, 

mantenimiento y urbanismo. (CSUM16/21). 

TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS 

16.- URBANISMO: Expediente 929519Z: Archivo de expediente de protección 

de la legalidad urbanística por restauración de la legalidad infringida en Calle Chopos, 10 

(PLU-75/21). 

17.- URBANISMO. Expediente 980678D: Archivo de expediente de protección 

de la legalidad urbanística por restauración de la legalidad infringida en Camí del 

Pantanet, 49 (PLU-8/22).  

18.- URBANISMO: Expediente 991020R: Incoación de expediente de 

restauración de la legalidad urbanística en Avda. Libertad, nº 80 bung 14 (PLU-15/22). 



 

 

Ajuntament de  
Sant Vicent  
del Raspeig 

  

 
 Secretaría JGL 

 
 

       NIF: P0312200I 

 

19.- URBANISMO: Expediente 991039T: Incoación de expediente de 

restauración de la legalidad urbanística en Avda. Libertad, nº 80 bung 19 (PLU-16/22). 

20.- URBANISMO: Expediente 1055641T: Concesión de licencia de apertura de 

actividad de café en calle Doctor Marañón, 14 L-3 ACCX Cura Francisco Maestre (25) 

(Expte: 128/2022C). 

SERVICIOS AL CIUDADANO 

21.- BIENESTAR SOCIAL: Expediente 1043872Y: Aprobación de convocatoria 

de subvenciones de material escolar, libros y material online para familias vulnerables 

con menores. Curso 2022/2023. 

22.- DEPORTES: Expediente 994757H: Aprobación de convenio con Club 

Deportivo Adesavi San Vicente que instrumenta subvención nominativa prevista en el 

presupuesto para el ejercicio 2022. 

23.- DEPORTES: Expediente 994802W: Aprobación de convenio con Club 

Promoción Patín Raspeig que instrumenta subvención nominativa prevista en el 

presupuesto para el ejercicio 2022. 

24.- DEPORTES: Expediente 1053427T: Aprobación de la utilización de 

instalaciones deportivas y la bonificación correspondiente a la Asociación Cultural 

Aikido Shogun.  

25.- DEPORTES: Expediente 1058354M: Desestimación de la autorización de 

uso de las instalaciones deportivas y de bonificación correspondiente a la Federación de 

Fútbol de la Comunitat Valenciana. 

26.- Despacho extraordinario. 

27.- Ruegos y preguntas. 

SEGON: Comunique's als membres de la 

Junta, perquè en prengueu coneixement, 

efectes i assistència, significant-los que, 

contra el present, pot interposar-se recurs 

potestatiu de reposició en el termini d'un 

mes, o directament recurs contenciós 

administratiu en els terminis legalment 

establits en la normativa reguladora 

d'aquesta jurisdicció i que des d'aquesta 

data els expedients estan a la seua 

disposició per a poder ser examinats. En 

cas de no poder concórrer a la sessió 

convocada, haurà de posar-ho en 

coneixement de l'Alcaldia amb la deguda 

antelació. 

SEGUNDO: Comuníquese a los 

miembros de la Junta, para su 

conocimiento, efectos y asistencia, 

significándoles que, contra el presente, 

puede interponerse recurso potestativo de 

reposición en el plazo de un mes, o 

directamente recurso contencioso 

administrativo en los plazos legalmente 

establecidos en la normativa reguladora de 

dicha jurisdicción y que desde esta fecha 

los expedientes están a su disposición para 

poder ser examinados. En caso de no 

poder concurrir a la sesión convocada, 

deberá ponerlo en conocimiento de la 

Alcaldía con la debida antelación. 

 

 


